
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 787,825,039.00 $ 363,082,750.50$ 0.00 $ 363,082,750.50$ 787,825,039.00 $ )(424,742,288.50IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

319,034,689.00 148,062,049.720.00 148,062,049.72319,034,689.00 )(170,972,639.28DERECHOS

25,912,767.00 9,983,702.100.00 9,983,702.1025,912,767.00 )(15,929,064.90PRODUCTOS

166,590,852.00 192,549,668.390.00 192,549,668.39166,590,852.00 25,958,816.39APROVECHAMIENTOS

200,839,529.00 89,303,833.710.00 89,303,833.71200,839,529.00 )(111,535,695.29INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS

22,224,615,511.00 11,397,126,834.100.00 11,396,770,394.9922,224,615,511.00 )(10,827,845,116.01PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES

0.00 123,841,367.000.00 123,841,367.000.00 123,841,367.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,724,818,387.00 $ 0.00 $ 12,323,950,205.52 $ 12,323,593,766.41TOTAL $ 23,724,818,387.00

$ )(11,401,224,620.59INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 23,523,978,858.00 $ 0.00 $ 12,110,805,004.81 $ 12,110,448,565.70$ 23,523,978,858.00 $ )(11,413,530,292.30

787,825,039.00 363,082,750.500.00 363,082,750.50787,825,039.00 )(424,742,288.50IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

319,034,689.00 148,062,049.720.00 148,062,049.72319,034,689.00 )(170,972,639.28DERECHOS

25,912,767.00 9,983,702.100.00 9,983,702.1025,912,767.00 )(15,929,064.90PRODUCTOS¹

166,590,852.00 192,549,668.390.00 192,549,668.39166,590,852.00 25,958,816.39APROVECHAMIENTOS²

22,224,615,511.00 11,397,126,834.100.00 11,396,770,394.9922,224,615,511.00 )(10,827,845,116.01PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 200,839,529.00 $ 0.00 $ 89,303,833.71 $ 89,303,833.71$ 200,839,529.00 $ )(111,535,695.29

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS¹

200,839,529.00 89,303,833.710.00 89,303,833.71200,839,529.00 )(111,535,695.29INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 0.00 $ 0.00 $ 123,841,367.00 $ 123,841,367.00$ 0.00 $ 123,841,367.00

0.00 123,841,367.000.00 123,841,367.000.00 123,841,367.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,724,818,387.00 $ 0.00 $ 12,323,950,205.52 $ 12,323,593,766.41TOTAL $ 23,724,818,387.00

$ )(11,401,224,620.59INGRESOS EXCEDENTES

¹     Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.           
²     Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.           
³     Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal,  por sus actividades  diversas   
      no inherentes a su operación que generan recursos y  que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos  en efectivo, entre otros.     
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